Челябинская область

Аргаяшский район

Совет депутатов

Кулуевского сельского поселения
Решение
         04.2019г.                                                                             №
Об исполнении бюджета

Кулуевского сельского поселения за 2018 год

В соответствии со ст.264.2 п.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Кулуевского сельского поселения

Совет депутатов Кулуевского сельского поселения решает:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кулуевского сельского поселения за 2018 год по доходам в сумме 28237,4 тыс.рублей, по расходам 28406,8 тыс.рублей с дефицитом бюджета в сумме 169,4 тыс.рублей со следующими показателями:

  отчет об исполнении бюджета Кулуевского сельского поселения за 2018 год по доходам, согласно приложения 1;

  отчет об исполнении бюджета Кулуевского сельского поселения за 2018 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов согласно приложения 2;

  отчет об использовании средств резервного фонда администрации Кулуевского сельского поселения за 2018 год, согласно приложения 3;

  отчет об источниках финансирования дефицита бюджета Кулуевского сельского поселения за 2018 год  по бюджетной классификации групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложения 4;

Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования

Глава Кулуевского сельского поселения                                              А.К. Альмухаметов

Председатель Совета депутатов                                                            Л.И.Мусина

	Приложение №1

	Отчет об исполнении бюджета по доходу Кулуевского сельского поселения

	за   2018 год

	тыс.рублей

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено
	% выполнения

	000 1 00 00000 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	4 232,00
	4 046,50
	95,6

	000 1 01 00000 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	221,00
	269,10
	121,8

	182 1 01 0201001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в  отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	221,00
	257,40
	116,5

	182 1 01 0202001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в  отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	0,10

	182 1 01 0203001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	11,60

	000 1 05 00000 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	202,00
	647,30
	320,4

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	202,00
	647,30
	320,4

	183 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	202,00
	647,30
	320,4

	000 1 06 00000 0000 000
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	3 698,00
	3 003,10
	81,2

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	567,00
	546,00
	96,3

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	956,00
	1 130,70
	118,3

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2175,00
	1326,40
	61,0

	000 1 08 00000 00 0000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	11,00
	4,90
	44,5

	552 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	11,00
	4,90
	44,5

	000 11300000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	19,10

	552 11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	19,10

	000 11700000000000000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	100,00
	100,00

	552 11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	100,00
	100,00

	000 11 600000000000000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	3,00

	161 11633050106000140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

	3,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	24 365,80
	24 190,90
	99,3

	000 2 02 00000 00 0000 151
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	24 365,80
	24 190,90
	99,3

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	7 610,30
	7 610,30
	100,0

	552 2 02 15001 10 0000 151
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 769,00
	3 769,00
	100,0

	552 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
	3 841,30
	3 841,30
	100,0

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  (межбюджетные субсидии)
	152,00
	152,00
	100,0

	552 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	152,00
	152,00
	100,0

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	326,00
	326,00
	25,00

	552 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	217,00
	217,00
	100,0

	552 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	109,00
	109,00
	100,0

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	16 277,50
	13 912,60
	85,5

	552 2 02 40014 10 0000 151
	Средства, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	14075,2
	13912,6
	98,8

	000 2 02 4999900 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	2202,3
	2190
	99,4

	552 2 02 499991 00000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2202,3
	2190
	99,4

	ИТОГО
	28 597,80
	28 237,40
	98,7

	Приложение № 2

	Отчет об исполнении бюджета Кулуевского сельского поселения за   2018 год

	по разделам, подразделам функциональной классификации расходов

	тыс.рублей

	КФСР
	Наименование КФСР
	Утверждено
	Исполнено
	% выполнения

	ИТОГО 0100
	Общегосударственные вопросы
	5 634,20
	5 465,30
	97,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	721,40
	721,40
	100,0

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	439,60
	439,60
	100,0

	0104
	Функционирование  Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	3 792,90
	3 656,60
	96,4

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых органов, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	365,00
	365,00
	100,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	315,30
	282,70
	89,7

	ИТОГО 0200
	Национальная оборона
	217,00
	217,00
	100,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	217,00
	217,00
	100,0

	ИТОГО 0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	20,00
	20,00
	0,00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	20,00
	20,00

	ИТОГО 0400
	Национальная экономика
	3 329,40
	3 182,70
	95,6

	0409
	Дорожное хозяйство
	3 300,40
	3 153,70
	95,6

	0412
	Другие вопросы в области национальной безопасности
	29,00
	29,00
	100,0

	ИТОГО 0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	14 716,10
	14 615,20
	99,3

	0502
	Коммунальное хозяйство
	2 353,20
	2 337,40
	99,3

	0503
	Благоустройство
	4 118,30
	4 033,20
	97,9

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	8 244,60
	8 244,60
	100,0

	ИТОГО 0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	4 283,30
	4 283,30
	100,0

	0801
	Культура
	4 283,30
	4 283,30
	100,0

	ИТОГО 1000
	Социальная политика
	225,60
	225,60
	100,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	225,60
	225,60
	100,0

	ИТОГО 1100
	Физическая культура и спорт
	397,70
	397,70
	100,0

	1102
	Массовый спорт
	397,70
	397,70
	100,0

	ВСЕГО
	28 823,30
	28 406,80
	98,6

	приложение № 3

	Отчет

	об использовании средств резервного фонда

	Администрации Кулуевского сельского поселения за  2018 год

	тыс.рублей

	Наименование
	сумма

	прочие мероприятия
	50,00

	 Всего
	50,00

	Приложение № 4

	Отчет об источниках финансирования дефицита бюджета Кулуевского сельского поселения за    2018 год по бюджетной классификации групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета

	тыс.рублей

	Код бюджетной классификации
	Наименование источников в соответствии с бюджетной классификацией
	Утверждено
	Исполнено
	% выполнения

	000 01  00  00  00  00  0000  000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	225,50
	169,40
	0,8

	000 01  05  00  00  00  0000  000
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	225,50
	169,40
	0,8

	000 01  05  00  00  00  0000  500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-28 597,80
	-28237,4
	98,7

	552 01  05  02  01  00  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-28 597,80
	-28237,4
	98,7

	552 01  05  02  01  10  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	-28 597,80
	-28237,4
	98,7

	000 01  05  00  00  00  0000  600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	28 823,30
	28 406,8
	98,6

	552 01  05  02  01  00  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	28 823,30
	28 406,8
	98,6

	552 01  05  02  01  10  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	28 823,30
	28 406,8
	98,6